
CITTA’ DI MANFREDONIA
Provincia di Foggia

Deliberazione della Giunta Comunale
                                                                         

Seduta n.28 del 22.05.2017                                                                                                                        n° 84
OGGETTO:RIPARTIZIONE DEL FONDO DI CUI ALL'ART. 12, COMMA 2, D.LGS. 193/2016. 
RECEPIMENTO ACCORDO.

L’anno duemiladiciassette il giorno ventidue del mese di maggio alle ore 19,10 in Manfredonia 
e nel Palazzo di Città.

Regolarmente convocata, si è riunita 

 LA GIUNTA COMUNALE

composta dai signori:  

                  RICCARDI ANGELO  Sindaco - Presidente

dagli Assessori Comunali:

             ZINGARIELLO SALVATORE (Vice Sindaco)      FRATTAROLO NOEMI
             la TORRE GIUSEPPE                                     STARACE INNOCENZA A.                   
             RINALDI PASQUALE                                     OGNISSANTI MATTEO
             ZAMMARANO ADDOLORATA                                                                                 
               

Sono assenti gli Assessori:STARACE INNOCENZA A..

Partecipa il SEGRETARIO GENERALE: SMARGIASSI MICHELE.

Il  Presidente  constatata  la  regolarità  dell'adunanza,  dichiara  aperta  la  discussione 
sull'argomento in oggetto.

 _________________________________________________________________________
Sulla proposta della presente deliberazione hanno espresso parere favorevole:

 Il  Responsabile del Servizio interessato (art.49 c.1 del D.Lgs 267/2000);
 Il  Segretario Generale (artt.49 c.2 e 97 c.4 lett.B)  del  D.Lgs 267/2000),  per quanto 

concerne la regolarità tecnica
 Il Responsabile di Ragioneria (art.49 c.1 del D.Lgs 267/2000), per quanto concerne la 

regolarità contabile. 



LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che l'art. 12 comma 2 del D.L. 22 ottobre 2016, n. 193 convertito in legge il 01.12.2016,  
n.225 ha previsto quale concorso dello Stato agli oneri che sostengono i Comuni che accolgono soggetti  
richiedenti protezione internazionale, la erogazione in favore degli stessi di €. 500,00 a migrante;

Vista  in  tal  senso  la  nota  del  ministero  dell'Interno,  Dipartimento  per  le  Libertà  Civili  e  
l'Immigrazione prot. 2211 del 10.02.2017 di comunicazione di tale intervento statale in favore dei citati  
comuni;

Vista, inoltre, la nota della Prefettura di Foggia Ufficio Territoriale del Governo prot. 208 del 11 
maggio 2017 la quale riprendendo le disposizioni normative innanzi citate comunica che con  apposito  
decreto ministeriale sono definite le modalità di ripartizione delle risorse del fondo indicato e che per  
quanto concerne il CARA di Borgo Mezzanone la stessa deve fornire il dato relativo alle presenze alla data  
del 24 ottobre e 24 dicembre 2016, risultante pari rispettivamente a n. 1235 e n. 1378 unità;

Dato atto, inoltre, che, sempre nella citata nota prefettizia, si evidenzia ai fini del riparto delle  
suddette unità, che le strutture abitative ricadono nel territorio del Comune di Foggia, ad eccezione di 7  
moduli che insistono nel Comune di Manfredonia, nei quali, alle date del 24 ottobre e 24 dicembre 2016 
erano ospitati n. 252 soggetti;

Rilevato che, continua la nota, in merito, in data 11 maggio u.s. si è tenuto presso la Prefettura 
apposito incontro con la partecipazione dei due comuni interessati,  addivenendo all'intesa in base alla 
quale alla data del 24 ottobre 2016 si registrano n. 983 presenze ricadenti nel Comune di Foggia e n. 252  
presenze ricadenti nel Comune di Manfredonia, mentre alla data del 24 dicembre 2016 si registrano n.  
1126 presenze ricadenti nel Comune di Foggia e n. 252 presenze ricadenti nel Comune di Manfredonia;

Rilevato che, al riguardo, la Prefettura di Foggia, ai fini del citato riparto richiede ai due comuni  
interessati apposito atto deliberativo della Giunta Comunale che recepisca l'accordo raggiunto, nei termini  
di cui innanzi;

Dato atto che questo Comune è impegnato da anni nel tema della accoglienza ai rifugiati ed è  
titolare del progetto Sprar, per il quale nel passato è intervenuto a titolo di compartecipazione con risorse  
umane e finanziarie;

Ritenuto, al momento, di rinviare a successivo atto le determinazioni relative agli aspetti contabili  
della materia;

Visti i pareri favorevoli ai sensi dell'art.49 del D.L.vo 267/2000;

Ad unanimità di voti espressi nelle forme di legge,

DELIBERA

1) Recepire l'accordo raggiunto  presso la Prefettura di Foggia Ufficio Territoriale del Governo in data 11 
maggio 2017 relativo al riparto delle presenze presso il CARA di Borgo Mezzanone nei termini di cui in  
premessa e di seguito riepilogato:

- Alla data del 24 ottobre 2016 si registrano n. 983 presenze ricadenti nel Comune di Foggia e n. 252 
presenze ricadenti nel Comune di Manfredonia, mentre alla data del 24 dicembre 2016 si registrano n.  



1126 presenze ricadenti nel Comune di Foggia e n. 252 presenze ricadenti nel Comune di Manfredonia;

2) Trasmettere copia del  presente atto alla  Prefettura di  Foggia Ufficio Territoriale del  Governo ed al  
Comune di Foggia;

3) Dichiarare, per ragioni di celerità della procedura, con separata ed unanime votazione, il presente atto  
immediatamente eseguibile.



Letto, approvato e sottoscritto.

IL  SEGRETARIO GENERALE  IL PRESIDENTE

________________________ ____________________________

A T T E S T A Z I O N E

La presente deliberazione:

1. è stata pubblicata all'Albo Pretorio sul sito Istituzionale del Comune in data

………………...…… ove rimarrà per quindici giorni consecutivi.

2. è stata trasmessa in elenco ai Capi Gruppo Consiliari con nota n._______ del

______________.

3. è stata trasmessa in data _____________ai seguenti uffici per l'esecuzione:

4.
 è  stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.134 – 
 comma 4°, del  D.L.vo n. 267/2000;

 è  divenuta  esecutiva il ………………………… per decorrenza del termine di 
 cui all’art.134 – comma 3°, del  D.L.vo n. 267/2000.

Dalla Residenza comunale,lì____________ 

IL  SEGRETARIO GENERALE

________________________

M.Palumbo
Font monospazio
_______________________________________________________________

M.Palumbo
Font monospazio
_________________________________________________________________

M.Palumbo
Font monospazio
_________________________________________________________________

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio
   

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio
F.to: Riccardi

M.Palumbo
Font monospazio
    F.to: Smargiassi

M.Palumbo
Font monospazio
    F.to: Smargiassi 

M.Palumbo
Font monospazio
________________________________________________________________
E' copia conforme all'originale.        Il Segretario Generale
Data 23 MAG.2017

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio
23 MAG.2017

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio
Al Dirigente del 3° Settore.

M.Palumbo
Font monospazio
23 MAG.2017

M.Palumbo
Font monospazio
23 MAG.2017

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio
23 MAG.2017

M.Palumbo
Font monospazio
18388


	Controllo3: Yes
	Controllo4: Off


